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Styrelsen för Svenska Squashförbundet (SSqf) lämnar härmed följande berättelse för verksamhetsåret 2024/2025 
(2024-07-01 – 2025-06-30).  
 
 

Sammanfattning 

Säsongen 2024–25 har, likt föregående säsong, präglats av hög aktivitet med ett starkt fokus på bl-a. utveckling av 
föreningar, kommunikation och tävlingsverksamhet. Arbetet har koncentrerats kring att stärka de hållbara strukturer 
som möjliggör ett strategiskt utvecklings-arbete. En viktig del har varit att stärka relationerna och samarbetet med 
våra föreningar. 

Under året har vi tagit fram en strategisk 10-årsplan med sex tydliga fokusområden (se fullständig strategi på squash.se): 
1) Kommunikation och varumärket squash. 2) Föreningssupport och regionalt stöd till idrottsföreningar. 3) Målgrupps-
anpassade aktiviteter. 4) Ett attraktivt tävlings- och seriespel. 5) Påverkansarbete för banbygge. 6) Finansierings-
modell för SSqf och dess verksamheter. 

Styrelsen har delvis förnyats och uppvisar nu en god balans av kön, ålder och kompetens. Förbundet har idag 37 
registrerade föreningar, varav cirka 15 är mycket aktiva i sitt föreningsarbete. Antalet registrerade spelare uppgår 
till drygt 8 100 enligt Riksidrottsförbundets (RF) plattform IdrottOnline och vi har uppskattat 193 banor. 

IdrottOnline kommer att ersättas med ett nytt system utvecklat av RF. Detta skall göra det lättare att administrera 
bl.a. det viktiga LOK-stödet. 

Vi arbetar aktivt för att förbättra könsbalansen (21% kvinnor) bland spelarna och har satt upp konkreta mål för 
detta. Trots ett stort antal squashspelare ser vi att många fortfarande spelar som oregistrerade "pay & play"-
spelare. Vår ambition är att fler av dessa ska ansluta sig till en förening och därmed bidra till en starkare och mer 
sammanhållen squashgemenskap. 

 

SSqf - Organisationen 

Vid årets årsstämma omvaldes Jonas Frick (Stockholms Squashklubb) som ordförande och en delvis ny styrelse 
valdes in. Den sittande styrelsen för den senare delen av denna verksamhetsberättelse och den kommande 
perioden består av: Nataliia Andersson – Kassör (Wasa Squash Club), Inam Ullah – Ledamot (Uppsala Squashklubb, 
Louise Norstedt – Ledamot (Intersquash Club), Leif Persson Viberud – Ledamot (Team Göteborg Squashklubb), 
Rafael Myncke – Ledamot (Uppsala Squashklubb) och Saga Wigstad – Ledamot (Intersquash Club) Suppleanter är Nellie 
Carleke (Intersquash Club) och Anna Kaiding (Nya Skellefteå Squashklubb). Avgående i samband med årsstämman var 
ledamöter Lena Arleklo (Malmö Squash Racket Club) och Anna Kaiding (Nya Skellefteå Squashklubb). 

Generalsekreterare Jan-Ulf Söderberg, tillsammans med kanslipersonal och projektmedarbetare, uppgår till totalt 
sju personer med en samlad tjänstgöringsgrad motsvarande 198 %, vilket motsvarar strax under två heltids-
anställningar. Grundtanken bakom denna struktur är att skapa en bredare kompetensbas och skapa synergier inom 
organisationen. 

Vi har två förbundskaptener – en för ungdomslandslagen och en för de mer seniora spelarna – samt en Senior 
Advisor som arbetar med utveckling av unga talanger hela vägen mot den absoluta eliten. Förutom att bredda 
kompetensen ser vi även stor potential i att yngre engagerade medarbetare bidrar till en hållbar framtid genom att 
successivt ta över ansvar och uppdrag. 

Genom ett tvåårigt projektbidrag från Riksidrottsförbundet kunde SSqf ge stöd till Malmö Squash Racket Clubs Thomas 
Troedsson i hans arbete för att bli omvald som ordförande i Europeiska Squashförbundet för en treårig mandatperiod. 

Vi bedriver fortsatt verksamhet genom tre kommittéer: Elit, Klubb och Distrikt samt Tävling, och utöver dessa finns 
även en valberedning och en disciplinnämnd. Likt andra specialförbund söker vi frivilliga som med en begränsad 
insats kan hjälpa oss att få vår sport att växa. 

SSqf har tecknat ett nytt fyraårigt hyresavtal med Idrottens Hus på Skansbrogatan, vilket innebär att detta kommer 
att vara förbundets säte fram till den 30 november 2029. 
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Föreningar och utveckling 

Att engagera och samarbeta med våra föreningar har varit – och fortsätter vara – ett av våra högst prioriterade områden. 
För att stärka dialogen initierade vi en årlig Höstkonferens, där vi presenterar utvecklingsinsatser och möjligheter, 
för samtal och för att lyssna in föreningarnas behov och perspektiv.  

För att utveckla en regelbunden dialog med föreningar har varje styrelsemedlem blivit tilldelats ett antal föreningar 
för att hålla regelbunden dialog. 

Vi har även lanserat initiativet ”Club Services”, som omfattar föreningsbesök, praktiska verktyg och riktad information 
för att ge föreningarna bättre insyn i de resurser och möjligheter som finns att ta del av. 

Våra huvudsakliga insatser har fokuserat på följande områden: Ledarutveckling och -utbildning, Barn- och 
ungdomssatsningar (inklusive skolsamverkan, regionsläger och vår ”verktygslåda” med övningar och inspirations-
material), Verksamhet i socioekonomiskt utsatta områden, 65+ och seniorsquash, Tjejsquash och inkludering av 
fler målgrupper, Tävlingsutveckling  (från junior- och breddnivå till elit). 

Ett av årets mest uppmärksammade initiativ var lanseringen av världens första hopfällbara squashbana i fullstora 
mått. Banan donerades till Fryshuset och är nu placerad i deras grundskolas gymnastiksal i Husby. Den används 
regelbundet, och en av skolans lärare har tagit på sig ansvaret att leda träningar efter skoltid. Vår ambition är att 
vidareutveckla detta till ett starkt pilotprojekt som kan inspirera fler. Vi har även inlett samverkan i Akalla och Kista, 
samt fört dialog med Kista Racketcenter och Kista Sports Club kring ett medlemskap i SSqf. 

Skolsamverkansprojektet har fortsatt utvecklas, och åtta föreningar runtom i landet driver nu långsiktiga satsningar inom 
området. Även inom 65+ har sju föreningar etablerat hållbara verksamheter med god utveckling.  

Under året har vi dessutom arbetat med en nationell kartläggning av ”Trygg Squash” för barn, unga och vuxna. 
Resultatet kommer att presenteras hösten 2025. 

 

Tävlings- och elitverksamheten 

När det gäller landslag och elitverksamhet har vi fortfarande en begränsad bredd. Att utveckla vår elitär en viktig 
del av vår 10-årsplan och vi satsar på att implementera en ny utvecklings- och rekryteringsmodell. 

Herrlaget tog en bronsmedalj i division 2 (EM) och avancerade därför inte till första divisionen, medan damlaget 
vann division 3 i sitt EM efter en väl genomförd final och därmed går upp till andra divisionen. Herrlaget är 
rankat 15:e och damlaget mellan 13–20 i Europa. På grund av åldersfördelning och tajming har vi inte kunnat 
skicka några juniorer till junior lag-EM. Förbundskapten Bolbol Aziz (damer, herrar och U19) och nyutnämnde 
förbundskapten Michael Bische (U15–17) samarbetar med Sr Advisor Tomi Niinimäki för att utveckla nya unga 
talanger. 

SM spelades i Stockholm med ett rekordstort antal deltagare (+100). Joel Viksten bröt Rasmus Hults långa 
segerrekord och tog sitt första individuella SM-tecken, medan Moa Bönnemark säkrade sitt 6:e SM-guld. Elitserien 
(lag-SM) vanns av Intersquash Club – herrarna tog sitt 11:e och damerna sitt 3:e guld. Även Veteran-SM arrangerades 
i Stockholm med flera olika klasser. 

Tävlingskommittén har gjort ett utmärkt arbete med att ta fram en samordnad tävlingskalender och nya 
tävlingsformat som gör spelet roligare och mer tillgängligt. En ny junior-tour har införts med tydliga mål som främjar 
både prestation och engagemang hos unga spelare, med målet att skapa långsiktig motivation. 

Vi har också sett en tydlig ökning av antalet lag i samtliga herrdivisioner, och dessutom har en ny damserie startats 
med fem deltagande lag. Antalet tävlingslicenser har ökat till totalt 460 spelare. 
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Forts. / Tävlings- och elitverksamhet 

 
Vi har arbetat för att integrera SquashLevels (det dynamiska ranking- och nivåsystemet) med Tournament Software 
(det administrativa systemet för planering och genomförande av tävlingar och seriespel). Detta har möjliggjort 
integration av svenska tävlingar, juniorranking, klubbstegar med mera i SquashLevels. 

Streamingen har också ökat i popularitet, med ökat antal visningar framför allt under SM-finalerna och under 
elitseriens finalspel. Formatet med studio har blivit uppskattat, och detta är något vi planerar att vidareutveckla 
under kommande säsonger. 

 

Kommunikation 

Den nya hemsidan lanserades under sommaren, mellan säsongerna 23/24 och 24/25. Vi valde att gå live trots att allt 
inte var helt färdigställt. Utfallet har visat sig ha varit mycket positivt – lanseringen ligger helt rätt i tiden och sidan har 
haft en stadig ökning av både besökare och sidvisningar. Den nya strukturen (både mobil och datoranpassad) 
bygger på en mer pedagogisk strategi och riktar sig tydligare till målgrupper som tidigare inte hittade till den gamla 
sidan. Vi har nu fått 18 000 nya användare som stannar längre och besöker fler sidor. Det ska bli spännande att 
följa utvecklingen kommande säsong.  

Arbetet med sociala medier har fortsatt att ge tydliga resultat. Vår strategi har varit både konsekvent och långsiktig, 
vilket har lett till en stadig ökning av såväl följare som visningar. Närvaron i våra sociala kanaler bidrar dessutom direkt 
till ökad trafik till hemsidan och stärker intresset för squash. 

Facebook och Instagram har varit våra huvudplattformar och utgör en viktig del av vår 10-årsplan. På Facebook har vi 
nått 784 200 personer organiskt, en ökning med 12,6 % jämfört med föregående år. 6 600 personer interagerade genom 
att gilla, kommentera eller dela inlägg – en imponerande ökning med 435 %. Dessutom klickade 1 400 personer på 
länkar till hemsidan, vilket motsvarar en ökning med 66,5 %. 

Även Instagram visar stark utveckling, med en organisk räckvidd på 762 600 personer, en ökning med 9,9 %. 3 300 
personer klickade vidare till hemsidan (+375 %), och 11 300 personer besökte förbundets profil, vilket är en ökning med 
hela 362,5 % jämfört med förra året. 

Sammanfattningsvis har vår kommunikationsinsats under året gett mycket goda och mätbara resultat, och den 
fortsatta satsningen på sociala medier är en central del av att stärka squashens synlighet och attraktionskraft. 

Utöver de digitala kanalerna har SSqf bjudit in till ”ordförandemöten” för att informera och engagera föreningarna. Vi ser 
en tydlig kärna av engagerade deltagare, men också en positiv trend med fler som ansluter till de digitala träƯarna. 
Parallellt utvecklar vi vårt digitala nyhetsbrev, där besökare via hemsidan kan registrera sig för prenumeration. 

Höstkonferensen kommer framöver att vara en central del av SSqf:s kommunikationsstrategi och fungera som en viktig 
mötesplats för dialog, delaktighet och utveckling. 

 

Ekonomi och bidrag 

Förbundets intäkter har under året uteslutande kommit från statliga bidrag via Riksidrottsförbundet (RF): 
organisationsstöd, verksamhetsstöd och projektmedel. En stor del av dessa medel är öronmärkta till områden 
som RF och staten prioriterar. SSqf:s räkenskapsår följer inte RF:s utbetalningsperioder, vilket gör jämförelser 
mindre raka. 

För 2024 uppgick de totala bidragen till 3 790 000 kr, fördelat enligt följande: Organisationsstöd: 930 000 kr, 
Verksamhetsstöd barn och unga: 1 400 000 kr, Verksamhetsstöd vuxenidrott 26+: 170 000 kr, Verksamhetsstöd 
65+: 430 000 kr. 
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Forts. / Ekonomi och bidrag 

 

Utöver detta beviljades projektmedel för bland annat internationellt stöd till ESF-ordförande, Trygg Squash, 
ledarutveckling, barn och unga i utsatta områden, återstartsstöd elit, parasquash och digitaliseringsstrategi. 

För 2025 är bidragsnivån densamma, med undantag för att projekten kopplade till ESF-ordförande, ledarstöd och 
barn och unga i utsatta områden avslutats. 

Enligt årsbokslutet uppgår våra intäkter för räkenskapsåret till 4 142 652 kr och kostnaderna till 4 449 636 kr, vilket 
ger ett verksamhetsresultat på -306 984 kr. Efter ”resultat från finansiella investeringar” är årets resultat -200 264 
kr. Till jämförelse redovisade vi föregående år 4 449 454 kr i intäkter och 4 757 065 kr i kostnader med ett liknande 
verksamhetsresultat på -307 611 kr och efter ”resultat från finansiella investeringar” ett resultat på -199 016 kr. 

Skillnaden mellan RF:s utbetalningsperioder och vårt räkenskapsår gör det svårt att presentera ett exakt samband 
mellan intäkter och utgifter, men vi arbetar kontinuerligt för att använda medlen klokt och i linje med vår vision att 
utveckla svensk squash tillsammans med föreningarna. 

Vår ambition är att föreningarna framöver ska ta del av en större andel av bidragen och samtidigt öka sitt engagemang 
och sina insatser för att vi tillsammans ska nå våra långsiktiga mål. 

En stor osäkerhet råder kring hur väl skickade våra föreningar är vad gäller bidragsansökningar från såväl RF som 
regionalt/kommunalt. Alla föreningar måste säkerställa att LOK-stöd sökes. Detta då detta är en av de parametrar 
som RF kommer basera stöd till Förbundet på. 

Under säsongen missade förbundet att fakturera medlemsavgifterna till föreningarna. Därför beslutades att inte 
belasta föreningarna retroaktivt, och alla föreningar som anmälde sig till årsstämman fick rösträtt. SSqf beklagar 
misstaget, men det drabbade inte föreningarna ekonomiskt. 

Trots årets underskott har förbundet en stabil ekonomi och en kassa som möjliggör framtida satsningar. Vi bedömer 
att det nu är läge att investera i utveckling och skapa förutsättningar för att börja sätta konkreta mål inför kommande år. 

 


